АДМИНИСТРАЦИЯ КРЕМЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от         27.03.2014       № 22-р
О мероприятиях в весенне-летний пожароопасный  период 2014 года
Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях подготовки объектов и территорий поселений к пожароопасному сезону:
1. Директору ФГУП «Кремлевское» Россельхозакадемии (Косенко Н.А.):

- разработать графики проведения профилактических выжиганий сухой

травянистой растительности на полях хозяйства;
    - перед началом проведения профилактических выжиганий сухой травянистой
растительности в обязательном порядке уведомлять о месте и времени их проведения администрацию Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области;

- выжигание сухой растительности производить строго в соответствии
«Методических рекомендаций по проведению выжигания сухой травянистой
растительности» от 21.01.2014 года № 2-4-87-1-19.

- обеспечить выезд автоцистерн и приспособленной пожарной техники к
месту пожара по запросу руководителя тушения пожара для подвоза воды в и автотракторной техники для проведения работ, связанных с локализацией и ликвидацией пожара.
- провести проверку готовности добровольных пожарных формирований,
обеспечить их своевременный выезд на тушение пожара.

2. Директору МУП «Кремлевский комхоз» (Сидоров В.Н.):
- провести проверку источников наружного противопожарного

водоснабжения,  ремонт и приведение их в исправное состояние, оборудование водонапорных башен и водозаборных скважин устройствами для заправки водой пожарной техники.

         - изготовить и установить указатели местонахождения водоисточников.

- провести проверку готовности добровольных пожарных формирований,
обеспечить их своевременный выезд на тушение пожара.
3. Информацию о проделанной работе предоставить в администрацию

Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области до 07 апреля 2014 года.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Врио Главы Кремлевского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области                                    Е.В.Баранова